
OMÂNIA 
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL

                                                        HOTĂRÂREA Nr.43
                                                    din data de  27 aprilie  2023

           privind  modificarea  componenței  comisiei pentru activități,social,culturale,culte,învățământ,
                               sănătate și familie,muncă și protecție socială,protecție copii ,tineret și sport 

        Consiliul Local al comunei Fârdea,județul Timiș,întrunit în ședință ordinară
        Având în vedere 
         -  referatul de aprobare al primarului comunei Fârdea  nr.2219/27.04.2023   şi raportul de
specialitate al secretarului comunei Fârdea nr.2222/27.04/.2023 privind  modificarea  componenței
comisiei  pentru  activități,social,culturale,culte,învățământ,sănătate  și  familie,muncă  și  protecție
socială,protecție copii ,tineret și sport 
         -  Hotărârea  Consiliului  Local  al  comunei  Fârdea nr.  2/16.11.2020  privind  constituirea
comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Fârdea 
          -   prevederile Regulamentului de organizare și funcționare a Consiliului Local Fârdea ,aprobat
prin HCL nr.25/31.03.2022 
          -   HCL nr. 26 din  30  martie 2023  privind  constatarea încetării de drept ,prin deces ,a
mandatului de  consilier local  al  domnului PETRESCU IOAN  și vacantarea  locului  de consilier
local  în cadrul  Consiliului Local Fârdea
            -   Incheierea civilă nr.452/2023 a Judecătoriei Făget,rămasă definitive la data de 26.04.2023,
privind  validarea  mandatului  de   consilier  local   al  domnului  VASILONI PETRICA NICOLAE
următorul membru supleant pe listele Partidului Social Democrat la alergerile locale desfășurate in
data de 27.09.2020 
                   -avizul favorabil al comisiilor de specialitate ale Consiliului local Fârdea
                    În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) , (2)  și (14),  art.139 coroborat cu
art.196  alin  (1)  lit  “a”  din  Ordonanța  de  Urgență  a  Guvernului  nr.57/2019  privind  Codul
Administrativ, Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta 

                                                                     HOTĂRÂRE     
  
          Art.1.Se modifică componența comisiei activități,social,culturale,culte,învățământ,sănătate și
familie,muncă  și  protecție  socială,protecție  copii  ,tineret  și  sport  aprobată   prin  Hotărârea
nr.2/16.11.2020 prin înlocuirea domnului  PETRESCU IOAN cu domnul  consilier  VASILONI PETRICĂ-
NICOLAE

          Art.2.Dl consilier local VASILONI PETRICĂ –NICOLAE   își va indeplini mandatul  ca membru  in
cadrul  comisiei activități,social,culturale,culte,învățământ,sănătate  și  familie,muncă  și  protecție
socială,protecție  copii  ,tineret  și  sport în  conformitate  cu prevederile  Regulamentului  de  organizare  și
funcționare a Consiliului Local Fârdea ,aprobat prin HCL nr.25/31.03.2022

      Art.3 Celelalte prevederii din HCL nr. 2/16.11.2020 privind constituirea comisiilor de specialitate
ale Consiliului Local Fârdea rămân neschimbate 

 
   



           Art.4. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi”pentru” din 11  consilieri prezenți si 11
consilieri in functie

           Art 5 .Prezenta hotărâre se comunică:
                         -Prefectura județului Timiș-Direcția controlul legalității actelor
                         -primarului comunei Fârdea
                         comisiei  pentru activități,social,culturale,culte,învățământ,sănătate și familie,muncă și
protecție socială,protecție copii ,tineret și sport
                         -d-lui Vasiloni Petrică Nicolae   
                         -la dosar 
                         -afisaj                          

     
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                     Contrasemnează  pentru legalitate  
        Consilier Filip Sorin                                                                                   Secretar general
                                                                                                                      Amăriucă – Neamţu Doina

     


